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تعداد  روز  هر  می خواهند  »اسرائیلی ها  ]شهروند[ 
بیشتری از ما را بکشند. بس است. ما در این زندگی 
چیزی جز چادر پاره نداریم و اسرائیلی ها درون این چادرها 
ما را می کشند. ما می خواهیم این جنگ به پایان برسد.« 
بازماندگان  از  یکی  الخالدی«،  »مومن  را  جملات  این 

حملات اسرائیل در غزه، صبح دیروز به الجزیره گفت.

نسل کشی  قصد  بر  گواهی  بیمارستان؛  به  حمله 
اسرائیل

غزه،  جنگ  روز  وششمین  چهارصدوپنجاه  در 
الجزیره دیروز گزارش داد که در 24 ساعت گذشته 59 
فلسطینی در حملات اسرائیل به غزه جان باختند و آمار 
قربانیان این حملات را در دو روز گذشته بیش از 130 نفر 
برآورد کرد. فلسطینیان در غزه این روزها علاوه بر اینکه 
تحت حملات اسرائیل حتی در مکان های امن نظیر 
بیمارستان ها قرار دارند، از سرما و قحطی نیز در عذابند. 
بر اساس گزارش سازمان ملل که هفته گذشته منتشر 
شد، 136 حمله اسرائیل به 27 بیمارستان غزه در ماه های 
اخیر انجام شده که تلفات چشمگیری میان پزشکان، 
پرستاران و غیرنظامیان داشته است. به گزارش الجزیره، 
ارتش اسرائیل می گویند هرگونه  منتقدان سیاست 
بر اساس قوانین بین المللی  حمله به مرکز پزشکی 
آن  درون  جنگجویان  اگر  حتی  است،  جنگی  جنایت 
باشند. عفو بین الملل نیز تصریح کرد بازداشت دکتر 
حسام ابو صفیه، مدیر بیمارستان کمال عدوان توسط 
راستای  در  نسل کشی«  »قصد  از  نشانه ای  اسرائیل، 
تلاش های گسترده تر اسرائیل برای »نابودی« بخش 

مراقبت های بهداشتی غزه است.
»منصور شومان«، روزنامه نگار فلسطینی و کارمند 
با  جنگ  طول  در  که  گفت  الجزیره  به  بشردوستانه، 
زندگی  ناصر  و  الشفا  بیمارستان های  در  خانواده اش 
می کرد و در این مدت هیچ مدرکی دال بر فعالیت حماس 
در مراکز بهداشتی ندیدند. او تخریب بیمارستان  ها را 
بخشی از »طرح ژنرال ها« توصیف کرد؛ استراتژی ای برای 
تخلیه اجباری شمال غزه از جمعیت. او گفت ارتش 
اسرائیل می داند که بیمارستان ها یک شریان حیاتی 
برای غیرنظامیان هستند. ادعای اسرائیل مبنی بر تسلط 
حماس بر مراکز بهداشتی دروغ پشت دروغ است.  از 

سوی دیگر، »دن پری«، روزنامه نگار، نویسنده و رئیس 
سابق انجمن مطبوعات خارجی اسرائیل، می گوید باید 
شواهد بیشتری از سوی ارتش اسرائیل درباره ادعای 
شود،  ارائه  غزه  بیمارستان های  در  حماس  حضور 
توجیهی که مدام برای حمله به مراکز بهداشتی استفاده 

می کند. 

چادرها تبدیل به قبور شده اند
به نوشته پایگاه خبری العربی الجدید، رنج آوارگان 
فلسطینی در غزه با تداوم بارش شدید باران و سرمای 
کشنده برای بیش از 2میلیون نفر مستقر در مدارس و 
اردوگاه های آوارگان بیشتر شده است. »سهام ابوناجی« 
آوارگی ما، باران از  به العربی الجدید گفت: »در شرایط 
نعمت به عذاب تبدیل شده است. می ترسم کودکانم 
از دست بروندو وسیله ای برای کمک به آنها ندارم. نه 
غذایی هست، نه مکانی گرم.« »خالد ابو سالم« نیز گفت: 
»بزرگسالان تحمل درد و سرما را دارند، اما کودکان بی گناه 
توان و قدرت تحمل ندارند. باران تمام شدنی نیست و 
چادرها تبدیل به قبور شده اند. ما بدون غذا و روانداز 
هستیم. وسیله ای برای حفاظت از خود و کودکان مان 
اطلاع رسانی  دفتر  نداریم.«  تدریجی  مرگ  از  نجات  و 
فلسطین در غزه اعلام کرده که 2 میلیون آواره بیش از 
یک سال است در چادرهای پارچه ای زندگی می کنند که 
اکنون به دلیل شرایط جوی غیرقابل استفاده شده و 110 

هزار از 135 هزار چادر موجود هم از بین رفته است.

آب،  منابع  نابودی  خواستار  کنست  نمایندگان 
غذا و سوخت در شمال غزه  

صهیونیستی  رسانه  که  است  حالی  در  اینها 
»هاآرتص« فاش کرد 8 عضو کمیسیون امور خارجی و 
امنیتی کنست از وزیر جنگ اسرائیل خواسته اند که 
ارتش این رژیم شمال غزه را نابود کند و منابع آب، غذا و 
انرژی را در آنجا از بین ببرد. اعضای کنست اعلام کردند 
که استراتژی ارتش اسرائیل در شکست دادن حماس 

کارساز نیست و باید ارتش شمال غزه را پاکسازی کند.

به  نظامی  تسلیحات  دیگر  میلیارد   ۸ آمریکا 
اسرائیل می دهد

نقل  به  »آکسیوس«  وب سایت  میان،  این  در 
به  بایدن  جو  دولت  کرد  اعلام  آمریکایی  مقام  یک  از 
نمایندگان کنگره این کشور اطلاع داده که واشنگتن 
به ارزش 8 میلیارد دلار تسلیحات نظامی در اختیار رژیم 
صهیونیستی قرار می دهد. این قرارداد شامل فروش 
مهمات جنگنده ها، بالگردهای تهاجمی، گلوله توپخانه، 
ماه هاست  است.  کم  قطر  با  بمب های  و  کلاهک ها 
تجمعات مردمی بسیاری در آمریکا برای توقف فروش 
تشکیل  صهیونیستی  رژیم  به  نظامی  تسلیحات 
می شود، اما سیاست حمایت تمام قد آمریکا از این رژیم 
تغییر نکرده است. در ماه آگوست دولت آمریکا فروش 
20 میلیارد دلار جنگنده و دیگر تجهیزات نظامی به رژیم 

صهیونیستی را تصویب کرد.

پیام تل آویو به واشنگتن: بعد از مهلت ۶۰روزه از لبنان 
عقب نشینی نمی کنیم

سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل گزارش داد پیش بینی می شود تل آویو این 
پیام را به آمریکا برساند که پس از دوره 60 روزه طبق توافق آتش بس، از جنوب لبنان 
ج نخواهد شد. همچنین احتمالا تل آویو این پیام را به ایالات متحده برساند که  خار
به ساکنان روستاهای لبنانی نزدیک مرز اجازه بازگشت به خانه های خود را نخواهد 
از پاریس و واشنگتن خواسته بود که  داد...»نجیب میقاتی« نخست وزیر لبنان 
تل آویو را برای »تسریع« خروج از جنوب لبنان تحت فشار قرار دهند. حزب الله نیز از 

برخورد با اسرائیل در صورت عدم خروج از جنوب لبنان خبر داده است./ایسنا

یه توسط عناصر داعش  شکنجه و اعدام مردم سور
کشف اجساد 9 قربانی

منابع سوری اعلام کردند که اجساد 9 تن از قربانیان اخیر داعش در این کشور 
کشف شده است. این منابع اضافه کردند که ساکنان مناطق کشاورزی دیرالزور 
و حمص 9 جسد متعلق به قربانیان تشکیلات تروریستی داعش را پیدا کرده اند 
که برخی از آنها متعلق به نظامیان ارتش سوریه است. آنها بیان کردند که قربانیان 
شکنجه  وحشیانه  صورت  به  تروریستی  تشکیلات  این  عناصر  توسط  داعش 
شده اند. این منابع اضافه کردند که فعالیت های داعش در سوریه بعد از سرنگونی 

نظام بشار اسد و بی ثباتی نظامی و سیاسی در این کشور تشدید شده است./مهر

انهدام ۴ تانک مرکاوای اسرائیل توسط القسام
مرکز اطلاع رسانی جنگ گردان های القسام اعلام کرد که رزمندگان این گردان ها 
به وسیله تعدادی مواد منفجره قوی موفق به انهدام چهار تانک مرکاوای ارتش 
اسرائیل در شرق شهر جبالیا در شمال نوار غزه شدند. حماس همچنین افزود: 
»رزمندگان گردان های القسام به همراه رزمندگان گردان الناصر توانستند یک فروند 
موشک »سام« را به سمت بالگرد آپاچی رژیم اسرائیل در شرق اردوگاه البریج در مرکز 

نوار غزه شلیک کنند.«/ایرنا

لمان در شورای امنیت اپن و آ نه روسیه به عضویت دائم ژ
»واسیلی نبنزیا« نماینده روسیه در سازمان ملل گفت: »برخی از کشورها به دنبال 
به دست آوردن کرسی در شورای امنیت هستند اما آن ها هرگز این کرسی را به دست 
 گفته ایم. به طور خاص ژاپن و آلمان، کرسی 

ً
نمی آورند؛ ما قبلاً هم این را مستقیما

دائمی شورای امنیت را به دست نخواهند آورد.«/فارس

پیشروی ارتش روسیه در لوهانسک
وزارت دفاع روسیه از تسلط نیروهای این کشور بر روستای »نادیا« در منطقه 
»لوهانسک« خبر داده است. از سوی دیگر حملات پهپادی و موشکی کی یف به 
روسیه نیز همچنان ادامه دارد اما اغلب این حملات با پدافندهای هوایی قدرتمند 

روسیه دفع می شوند و آسیب آن ها به حداقل رسیده است./فارس

حمله پهپادی به فرودگاه نظامی ترکیه در شمال عراق
منابع عراقی می گویند یک فرودگاه نظامی ترکیه در شمال عراق هدف حمله قرار 
گاه، به پایگاه خبری »المعموله« خبر داد این حمله با استفاده  گرفته است. یک منبع آ
از یک پهپاد کوچک انجام شده و این اولین بار است که این پایگاه در خطوط مرزی 
عراق مورد تهاجم قرار می گیرد. هر چند ضدهوایی های مستقر در این فرودگاه پیش 

از آنکه پهپاد به بالگردهای نظامی ترکیه برسد، آن را سرنگون کرده اند./فارس

شهادت و زخمی شدن 12 فلسطینی در کرانه باختری
وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد یک جوان 18ساله فلسطینی به ضرب گلوله 
نیروهای اسرائیل در اردوگاه »بلاطه« در شرق نابلس واقع در شمال کرانه باختری به 
شهادت رسید. این وزارتخانه اعلام کرد که 9 تن دیگر نیز طی یورش ارتش اسرائیل به 
نابلس زخمی شدند. همچنین به گفته برخی منابع ظهر شنبه دو تن از ساکنان کرانه 

باختری نیز توسط تشکیلات خودگردان به شهادت رسیدند./ایسنا

یه یم صهیونیستی به لاذقیه سور حمله هوایی رژ
در جدیدترین دور از توحش صهیونیست ها در سوریه، منابع محلی از وقوع 
انفجارهای شدید در لاذقیه خبر می دهند. خبرگزاری اسپوتنیک تایید کرد انفجارهای 
خ داده در لاذقیه به دلیل حملات جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی بوده  ر

است./مهر

یه به غرب الانبار عراق یست ها از سور نفوذ ترور
»قطری السمرمد« کارشناس امنیتی عراقی در گفت وگو با خبرگزاری المعلومه 
گفت: تعدادی از نیروهای گروه تروریستی داعش با حمایت و هماهنگی با نیروهای 
ائتلاف بین المللی تحت رهبری آمریکا از سوریه وارد منطقه صحرای »وادی حوران« 
واقع در غرب الانبار شدند. وی افزود: ائتلاف بین المللی به این نیروهای داعشی 
کمک کرد به تونل های مخفی در زیر زمین در غرب الانبار راه پیدا کنند و آنها در قالب 
گروه های کوچک 3 تا 4 نفره مجهز به خودروهای جدید، سلاح مدرن و پرچم نیروهای 
که نشانگر وجود  اقدامی  پایگاه عین الاسد مستقر شدند.  آمریکایی مستقر در 

سناریویی است که هنوز جزئیاتش مشخص نیست./ایسنا

انتصاب مورگان اورتگاس در معاونت امور خاورمیانه 
توسط ترامپ

ترامپ، مورگان اورتگاس از چهره های ضد ایرانی را برای »معاونت فرستاده ویژه 
ریاست جمهوری آمریکا در امور صلح خاورمیانه« منصوب کرد. ترامپ در پیام خود 
پس از اعلام سِمت جدید اورتگاس نوشته است: »…در گذشته او)اورتگاس( سه 
سال با من مخالفت کرد، اما امیدوارم درس گرفته باشد. من این]انتصاب[ را نه برای 
 از اورتگاس حمایت 

ً
خود، بلکه به خاطر جمهوری خواهان انجام می دهم که قویا

می کنند. ببینیم چه می شود.«/مهر

نفوذ تانک های اسرائیلی به منطقه مارون الرأس لبنان
در  مارون الرأس  منطقه  به  اسرائیلی  تانک های  که  داد  گزارش  لبنان  خبرگزاری 
جنوب لبنان نفوذ کردند. المنار نیز گزارش داد، نیروهای اسرائیلی به همراه تانک های 
مرکاوا و یک بلدوزر از مارون الرأس به سمت اطراف بنت جبیل در جنوب لبنان حرکت 
کردند.یک تانک اسرائیلی با گلوله توپ منطقه واقع بین بنت جبیل و مارون الرأس را 

همزمان با حملات مسلسل به این منطقه هدف قرار داد./فارس

آوار سرما، قحطی
نسل کشی و بمباران بر سر غزه

 صهیونیست ها 
غزه را ویران 
می خواهند

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

رئیس  جولانی  ]شهروند[ 
تحریرالشام  شورشیان 
قانون  تدوین  کرد  اعلام  اخیرا 
انتخابات  برگزاری  و  اساسی 
ریاست جمهوری در سوریه، سه 
تا چهار سال به طول می انجامد 
تشکیل  برای  انتقالی  دوره  و 
نظام جدید حتما طولانی خواهد 
بود. از دیگر سو التهابات داخلی سوریه، اشغالگری صهیونیست ها و آمریکا و 
شکل گیری مقاومت در برخی مناطق، مسیر سوریه برای گذار به دوره ثبات را 
سخت تر کرده است. خبرگزاری تسنیم در گزارشی تحلیلی به چالش های دوران 
انتقالی در سوریه پرداخته و آورده است: »آنگونه که حاکمان جدید سوریه ادعا 
می کنند، این کشور عربی به دنبال ایجاد یک نظام سیاسی »دموکراتیک و آزاد« 

است، اما آیا این هدف حاصل خواهد شد؟«
به  آمده است: »سوریه  به پرسش فوق  برای پاسخ  و  این مطلب  ادامه  در 
عنوان کشوری که دشمن آمریکا و اسرائیل به شمار می رفت، همواره در معرض 
توطئه های محور آمریکا قرار داشته است... با وجود اینکه دولت انتقالی سوریه 
درباره روابط خوب با همه کشورها حرف می زند، اما درباره سیاست و روابط خارجی 
این کشور در دوره جدید هنوز ابهامات زیادی وجود دارد. دولت جدید سوریه، برای 
اینکه بتواند با چالش های پیش روی این کشور در مرحله کنونی مقابله کند، ابتدا 
باید بتواند این کشور را به استقلال برساند؛ زیرا استقلال منبع مشروعیت برای هر 

نظام سیاسی است که ادعا می کند به نمایندگی از مردم حرف می زند.«
در ادامه این مطلب با اشاره به پیچیدگی جامعه سوریه و تنوع قومی و مذهبی 
آن و ایضا تفکرات افراطی تحریرالشام نیز آمده است: »اقدامات محمد الجولانی 
در مرحله کنونی نشان می دهد که او عملاً خودش را رئیس جمهور سوریه می داند 
و در شرایطی که یک دولت رسمی تشکیل نداده، می تواند بدون هیچگونه سند 
شرعی، هرگونه که خواست بر سوریه حکومت کند... الجولانی در سخنان خود 
و گفت وگو با رسانه ها، حتی یک کلمه در محکوم کردن تجاوزات اسرائیل علیه 
سوریه، نابودی قدرت نظامی و اشغال مناطق وسیعی از سوریه، حرفی نزده است. 
الجولانی همچنین هیچ حرفی درباره درخواست از ترکیه، آمریکا و اسرائیل جهت 
خروج از خاک سوریه به زبان نیاورد.« تسنیم در پایان نوشته است: »ناظران امور 
معتقدند، لحن نرم و معتدلی که بر گفتمان سیاسی الجولانی در مرحله کنونی 
 پوششی برای خریدن زمان است که تحریرالشام برای تحکیم 

ً
حاکم شده، صرفا

قدرت خود در سوریه به آن نیاز دارد تا در مرحله بعدی پروژه واقعی خود را اجرا کند.«

مسئله ساختارسازی و ایجاد ثبات در سوریه

چالش های دوره انتقالی و 
تشکیل نظام جدید

  دخالت های ایلان ماسک در کشورهای اروپایی

چرا ماسک از جریان های پوپولیستی 
در اروپا حمایت می کند؟

های  زرگری[دخالت  ]راضیه 
میلیاردر  ماسک«،  »ایلان 
در  ترامپ  معتمد  و  آمریکایی 
اروپایی  کشورهای  داخلی  امور 
گرفته  خود  به  تازه ای  ابعاد 
است؛ دخالت هایی که همه در 
تفکرات  و  جریان ها  از  حمایت 
افراطی و پوپولیستی است. او به 

اذعان رسانه ها وارد عرصه ای شده که از نقشش به عنوان یک شخصیت تجاری 
یا حتی یک چهره سیاسی، فراتر رفته؛ به طوری که هر روز واکنش متفاوتی به این 

دخالت ها را شاهد هستیم. 
ماسک در هفته های اخیر با دخالت در امور داخلی آلمان از حزب راست افراطی 
»جایگزینی برای آلمان« حمایت کرده و این حزب را آخرین جرقه امید برای این 
 AfD کشور ارزیابی کرده است. او هفته پیش در صفحه ایکس خود نوشت: »فقط
می تواند آلمان را نجات دهد«. ماسک همچنین با اشاره به حمله خودرویی به بازار 
کریسمس در ماگدبورگ نوشت: »شولتز باید فورا استعفا دهد«. او همچنین 

اولاف شولتز، صدر اعظم آلمان را یک »احمق نالایق« توصیف کرد.
حمایت ماسک از جریان های پوپولیستی، چالش های جدیدی را برای نظام های 
دموکراتیک غربی در مواجهه با نفوذ شخصیت های قدرتمند جهانی ایجاد کرده 
است. مالک شرکت های تسلا و اسپیس ایکس بعد از آلمان، سراغ رویدادهای 
داخلی انگلیس رفته است و با حمایت از جریان های راستگرا، درخواست انتخابات 
زودهنگام کرده است. ماسک روز جمعه از پادشاه چارلز خواست تا وارد عمل 
شود و پارلمان را منحل کند! او با انتقاد از عملکرد دولت انگلیس، بحث های 
جدی درباره نفوذ خارجی در سیاست داخلی این کشور و پیامدهای احتمالی آن 
برای آینده روابط لندن و واشنگتن برانگیخته است. به نوشته گاردین، ماسک این 
روزها عملکرد کی یر استارمر نخست وزیر این کشور را به ویژه در خصوص رسیدگی 
به پرونده های سوءاستفاده جنسی از کودکان به شدت مورد انتقاد قرار داده و با 
انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »در انگلیس، جرایم جدی مانند 
، نیاز به تایید دادستانی دارند. چه کسی در زمان وقوع این جنایات مسئول  تجاوز
بود؟ کی یر استارمر.« این اظهارات نه تنها موجی از بحث های سیاسی را راه انداخته، 

بلکه بر اختلافات میان ماسک و دولت فعلی انگلیس دامن زده است.
رسانه های انگلیس به علاوه از احتمال حمایت مالی ماسک از حزب راستگرای 
»اصلاح انگلیس« صحبت کرده اند که می تواند به افزایش نفوذ این حزب در صحنه 

سیاسی انگلیس منجر شود که زنگ خطری برای حزب کارگر محسوب می شود. 

به نوشته پایگاه خبری 
العربی الجدید، رنج آوارگان 
فلسطینی در غزه با تداوم 

بارش شدید باران و 
سرمای کشنده برای بیش 

از 2میلیون نفر مستقر 
در مدارس و اردوگاه های 

آوارگان بیشتر شده 
است... اینها در حالی است 

که رسانه صهیونیستی 
»هاآرتص« فاش کرد 8 

عضو کمیسیون امور 
خارجی و امنیتی کنست 

از وزیر جنگ اسرائیل 
خواسته اند که ارتش این 

رژیم شمال غزه را نابود کند 
و منابع آب، غذا و انرژی را 

در آنجا از بین ببرد. اعضای 
کنست اعلام کردند که 

استراتژی ارتش اسرائیل 
در شکست دادن حماس 

کارساز نیست و باید ارتش 
شمال غزه را پاکسازی کند


